
1 

 

 

 

 
 
 
 

Z á p i s 
 

ze 14. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 4. 10. 2018 od 9.00 hod.  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 

 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 

Návrh programu: 

 
1.  

 
  Zahájení, přivítání přítomných 

     
2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

     
3.  Hospodaření společnosti CEP a.s. 

(pozváni: Bc. Pavel Hečko, člen Rady KHK) 
 

   
4.  
 
 

Hospodaření Oblastní nemocnice Náchod za rok 2017 a I. pol. roku 2018  
(pozváni: Ing. Aleš Cabicar, náměstek hejtmana KHK  
                Ing. Ivana Urešová, MBA, předsedkyně představenstva  
                  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
                RNDr. Bc. Jan Mach, místopředseda představenstva 
                 Oblastní nemocnice Náchod a.s.) 
 

                  
5.   Hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje  

(pozváni: Bc. Pavel Hečko, člen Rady KHK 
               Ing. Rostislav Jireš, ředitel společnosti) 
 

    
6.  Různé – aktuální daňové příjmy a půjčky KHK 

(Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru) 
 

   
7. Závěr 

   
 

 

 



2 

 

 

 

 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté se 
vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 
 

x x x 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 

I. Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Petr Kebus. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

  
Pro:           11 
Proti:       0   
Zdržel se:  1  
 

II. Schválení návrhu programu jednání výboru 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
 

 
 
USNESENÍ 14/76/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  

 
  Ing. Petra Kebuse ověřovatelem zápisu ze 14. jednání Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, konaného dne 4. 10. 2018 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 14. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
x x x 

 
k bodu 3 
Hospodaření společnosti CEP a.s. 
K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván Bc. Pavel Hečko, člen Rady 
Královéhradeckého kraje, který členy výboru seznámil s navrženým řešením ekonomické situace 
společnosti CEP a.s. a zodpověděl dotazy členům FV. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Skořepa, Ing. Táborský, Ing. Štayrová, Ing. Vrbický, Ing. Švorc, 
Ing. Bláha, p. Kodydek 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:             9 
Proti:        2  
Zdržel se:   1 

Pro:            12 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 



3 

 

 

 

USNESENÍ 14/77/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e 

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení základního kapitálu spol. CEP 

a.s. o 12.000.000 Kč a následnou fúzi s kapitálově silnou společností v majetku KHK 
 

x x x 
 
k bodu 4 
Hospodaření Oblastní nemocnice Náchod za rok 2017 a I. pol. roku 2018  
K předloženému materiálu byla na jednání výboru pozvána Ing. Ivana Urešová, předsedkyně 
představenstva Oblastní nemocnice Náchod a.s., která spolu s místopředsedou představenstva 
RNDr. Janem Machem, seznámila přítomné členy výboru s hospodařením společnosti  
vč. výhledu hospodaření do konce roku 2018; taktéž přítomné informovali o   směru, kterým by 
se v budoucnu chtěla nemocnice ubírat; poté zodpověděli dotazy členům výboru. 
 Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Cabicar, Ing. Skořepa, Ing. Vrbický, p. Maček, Ing. Švorc,  
Ing. Skřítecká, Ing. Štayrová 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:            11 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
USNESENÍ 14/78/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
  výsledky hospodaření Oblastní nemocnice Náchod a.s. za rok 2017 a I. pol. roku 2018 
 
  II. d o p o r u č u j e  

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout vyrovnávací platbu pro Oblastní 

nemocnici Náchod a.s. za neuhrazený závazek veřejné služby z minulých let ve výši 
minimálně 30.000.000 Kč 

 
                  x x x 
k bodu 5 
Hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje  
K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván Ing. Rostislav Jireš, ředitel společnosti 
Správa nemovitosti Královéhradeckého kraje a.s., který seznámil přítomné členy výboru s 
výsledky hospodaření za uplynulé pololetí vč. výhledu hospodaření do konce roku 2018  
a zodpověděl dotazy členům výboru. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Švorc 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:            12 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 



4 

 

 

 

 
USNESENÍ 14/79/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
  hospodaření společnosti Správa nemovitosti Královéhradeckého kraje a.s. za rok 

2017 
 

x x x 
k bodu 6 
aktuální daňové příjmy a půjčky KHK 
 Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru KÚ, přítomné informoval o aktuálních 
daňových příjmech a půjčkách Královéhradeckého kraje. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Bláha, Ing. Skořepa, Ing. Vrbický, Ing. Švorc 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

 
Pro:          12 
Proti:       0 
Zdržel se:  0 
 
 
USNESENÍ 14/80/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
  Informaci o aktuálních daňových příjmech Královéhradeckého kraje 
 

x x x 
 
k bodu 7 
Závěr 
 

Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a ve  12:00 jednání ukončil. 

 

 
 
Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
V Hradci Králové, 10. 10. 2018 

 
……………………………………….. 

předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


